
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 23.11.2018                                                                                                          № 893 

г. Оха 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

31.08.2018 № 611 «Об 

утверждении Порядка 

обеспечения питанием  в течение 

учебного года обучающихся из 

числа коренных народов и  

Порядка обеспечения здорового 

питания детей из числа  коренных 

народов  в период летней 

оздоровительной кампании» 

 

В соответствии со  статьей  86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Сахалинской области от 15.05.2015  № 31-ЗО «О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области в сфере защиты 

исконной среды обитания, традиционных образа жизни, хозяйствования и промыслов 

коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Сахалинской 

области», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок обеспечения питанием  в течение учебного года 

обучающихся из числа коренных народов,  утвержденный постановлением администрации 



муниципального образования городской округ «Охинский» от 31.08.2018 №  611 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.4. Приказом по управлению образования утверждается стоимость питания в 

месяц на одного обучающегося из числа коренных народов.» 

1.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

«3.5. Стоимость питания в месяц на одного обучающегося из числа коренных 

народов рассчитывается по формуле: 

Ст=Vс/9, где: 

VС - норматив расходов на обеспечение питанием в течение учебного года 

обучающихся из числа коренных народов; 

9  -  количество учебных месяцев.». 

2. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации  муниципального образования городской округ «Охинский» по 

социальным вопросам Свиридову С.Н. 

 

Глава  муниципального образования                             

городской округ «Охинский» 

 

С.Н. Гусев 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


